

گذر

هزینه۴۴میلیون تومانی دولت برای ایجادیک شغل

● دولت در سسه‌ماهه اول سال جاری برای ایجاد یک شغل بیش از ۴۴۰ میلیون تومان هزینه پیش‌بینی کرده است. به گزارش تسنیم، مطابق آمارها در سسه‌ماهه اول سال ۹۸ حدود ۵۹۵۰ فقره جواز تأسیس با پیش‌بینی اشتغال ۱۳۸۸۲۲ نفر در کل کشور از سوی وزارت صمت صادر شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل، افزایش ۲۶۰۶درصدی در تعداد و ۲۸۰۷درصدی در پیش‌بینی اشتغال را نشان می‌دهد. توسعه سرمایه‌گذاری در بخش تولید، صنعت و معدن کشور می‌تواند منجر به ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی شود؛ بنابراین آگاهی از تعداد مجوزها و پروانه‌های بهره‌برداری صادرشده که به‌ترتیب نشان‌دهنده پیش‌بینی ظرفیت تولید و ظرفیت تولید ایجادشده برای یک یا گروهی از محصولات است، می‌تواند به رشد سرمایه‌گذاری صنعتی و افزایش توان رقابت‌پذیری صنعت ملی کمک کند. در سه‌ماهه اول سال ۹۸ تعداد ۵۹۵۰ فقره جواز تأسیس با پیش‌بینی سرمایه ۱۶۲۳۳۵۱ میلیارد ریال و پیش‌بینی اشتغال ۱۳۸۸۲۲ نفر در کل کشور صادر شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل، افزایش ۲۶۰۶درصدی در تعداد، ۲۰۰درصدی در پیش‌بینی سرمایه‌گذاری و ۲۸۰۷درصدی در پیش‌بینی اشتغال را نشان می‌دهد. براساس این برای ایجاد هر یک شغل بیش از ۴۴۰ میلیون تومان هزینه پیش‌بینی شده است. همچنین در سه‌ماهه اول سال ۹۸، استان‌های سمنان، یزد و خراسان رضوی به‌ترتیب به ۵۸۶، ۶۵۷ و ۴۶۶ فقره بیشترین تعداد جواز صادر را به خود اختصاص داده‌اند. قابل ذکر است که استان سمنان با ۱۷۶۰۲ اشتغال پیش‌بینی‌شده (سه‌م ۱۲۰۷ درصد از کل کشور) بالاترین اشتغال پیش‌بینی‌شده را به خود اختصاص داده است. در سه‌ماهه اول سال ۹۸، تعداد ۱۳۱۰ فقره پروانه بهره‌برداری با پیش‌بینی سرمایه‌گذاری به‌میزان ۹۲۱۷۱۰۳ میلیارد ریال و پیش‌بینی اشتغال ۱۶۹۸۲ نفر در کل کشور صادر شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش ۱۵۰۳درصدی در تعداد و کاهش چهار درصدی در پیش‌بینی اشتغال و ۶۴۰۸درصدی در پیش‌بینی سرمایه‌گذاری را نشان می‌دهد. همچنین در سه‌ماهه اول سال ۹۸، بیشترین تعداد پروانه بهره‌برداری صادره بین استان‌های کشور مربوط به استان‌های اصفهان با ۱۲۷ فقره و آذربایجان شرقی با ۱۲۶ فقره و کمترین تعداد با شش فقره مربوط به استان خراسان جنوبی بوده است. بالاترین اشتغال ایجادشده مربوط به مناطق آزاد و استان آذربایجان شرقی به‌ترتیب ۲۷۲۵ و ۲۱۵۵ نفر بوده است.

گوشت قرمز ۱۰هزار تومان اروزان می‌شود

● رئیس سازمان امور شتیار با بیان اینکه قیمت تمام‌شده هر کیلوگرم گوشت قرمز ۷۵ هزار تومان است، گفت: با توجه به افزایش تولید صورت‌گرفته قیمت این محصول ۱۰ هزار تومان کاهش خواهد یافت.به گزارش تسنیم، کرمعلی فتدالی، رئیس سازمان امور شتیار کشور امروز در نشست خبری به مناسبت روز ملی روستا در پاسخ به سؤالی در ارتباط با دلایل افزایش قیمت گوشت قرمز در بازار اظهار کرد: افزایش قیمت گوشت قرمز در بازار داخلی به‌خاطر تفاوت قیمت این محصول در بازار ایران با کشورهای همسایه است و اشتیاق زیادی برای واردات دام ایرانی به این کشورها وجود دارد. او افزود: در چند ماه گذشته قیمت گوشت در مقایسه با گذشته در بازار کاهش یافته به‌طوری‌که قیمت هر کیلوگرم لاشه گوسفندی از ۱۱۰ به ۸۰ هزار تومان کاهش یافته است. او ادامه داد: درحال‌حاضر قیمت تمام‌شده هر کیلوگرم گوشت شقه گوسفندی ۷۵ هزار تومان است که قیمت آن باید ۱۰ هزار تومان کاهش یابد و به نظر می‌رسد با توجه به شرایط تولید این مهم محقق شود.

ظرفیت بالقوه نفتی در قشم

● منطقه آزاد قشم با پروژه‌های نفت، گاز، شیلات و صنایع تولیدی، فکالانه در مسیر رشد اقتصادی گام برمی‌دارد. به گزارش روابط عمومی منطقه آزاد قشم، رئیس هیئتمدیره و مدیرعامل این سازمان، روز گذشته در نشست با معاون اول رئیس‌جمهور ضمن ارائه گزارشی از پروژه‌های کلان این منطقه، اظهار کرد: جزیره قشم از پتانسیل بالایی در حوزه‌های مختلف صنعتی مانند نفت، گاز و انرژی، شیلات، صنایع تولیدی و گردشگری برخوردار است. حمیدرضا مؤمنی با اشاره به جایگاه قشم در حوزه نفت‌نگارانی و درص‌د یابین ی‌کاری نسبت به کل کشور، افزود: موفقیت صنعت گردشگری و شیلات دستاورد بزرگی برای رشد متوازن اقتصاد جزیره است. او ضمن دعوت از معان‌اول رئیس‌جمهور برای حضور و بازدید از پروژه‌های بزرگ اقتصادی در دست اجرای قشم گفت: رهنمودهای راهگشای شما، بهترین انگیزه برای ادامه سیاست‌های این منطقه آزاد، در راستای تحول اقتصادی است.

در پایان، اسحاق جهانگیری با تقدیر از تلاش‌های مؤمنی برای تحول روبه‌رشد جزیره، برای سفر به این جزیره زیبا در آینده نزدیک اعلام آمادگی کرد.

شرق: از ابتدای مهر سال جاری وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) تصمیم گرفت برای صادرات محصولات معدنی که عمدتاً خام هستند، عوارض ۲۵درصدی در نظر بگیرد. این وزارتخانه هدف خود از اخذ این تعرفه را جلوگیری از صادرات مواد خام اعلام کرده است. اجرای چنین تصمیمی، صدای فعالان بخش معدن را درآورد و حتی برخی این حرکت را خودتخریمی ایران نامیدند و معتقد بودند که با اعمال این سیاست، صادرات مواد معدنی ایران با افت جدی مواجه می‌شود. پس از اعتراضات گسترده به این سیاست، جعفر سرقینی، معاون امور معادن وزارت صمت در اتاق بازرگانی به فعالان این حوزه وعده داده بود که شوری مدیریت صادرات مجدداً تشکیل جلسه می‌دهد و در برخی عوارض تجدید نظر خواهد کرد؛ اما او به «شرق» می‌گوید: تا دو ماه دیگر از تجدید نظر در زمینه عوارض صادرات محصولات معدنی خبری نیست. این مسئله بسیاری از فعالان بخش معدن را نگران کرده است. آرمان خالقی، عضو هیئتمدیره خانه صنعت و معدن، در گفت‌وگو با «شرق» تنها دلیل اعمال این سیاست را درآمزیایی برای دولت اعلام می‌کند. او می‌گوید: اگر دولت به دنبال راهکار صحیح است، باید درآمد حاصل از عوارض مواد معدنی را در صندوقی جمع کند تا این درآمد را صرف تکمیل زنجیره فرآوری محصولات معدنی کند؛ اما دولت هیچ وقت چنین کاری را انجام نداده است؛ بنابراین سیاست‌گذاری‌هایش در زمینه صادرات مواد معدنی کامل نیست- ۱۷ شهریور سال ۹۸، جعفر سرقینی، معاون معدنی وزارت صمت، در مصاحبه‌ای با رسانه ملی اعلام می‌کند به منظور حمایت از رونق تولید و ایجاد ارزش افزوده در داخل کشور، کارگروه موضوع بند یک دستورالعمل مدیریت صادرات در راستای حمایت از تولید داخل تصمیم به وضع عوارض معدنی گرفته است. براساس این تصمیم، عوارض صادرات بخشی از مواد معدنی ۲۵ درصد اعلام می‌شود. به گفته مسئولان وزارت صنعت، هدف از این تصمیم جلوگیری از خام‌فروشی مواد معدنی است؛ اما فعالان بخش معدن، این تصمیم را به دلیل کامل‌نشدن زنجیره تولید در بسیاری از مواد معدنی، به زیان اشتغال کشور توصیف می‌کنند. اعتراضات فعالان بخش معدن از طریق رسانه‌ها منعکس می‌شود تا اینکه چندی پیش سرقینی در جلسه اتاق بازرگانی به فعالان بخش خصوصی وعده می‌دهد که بزودی شورای مدیریت صادرات مجدداً تشکیل جلسه می‌دهد تا درباره

عوارض وضع‌شده تجدید نظر و نتیجه نهایی را اعلام کند؛ اما اصغر سرقینی در گفت‌وگو با «شرق» این در وعده را تکذیب می‌کند. او می‌گوید: هیچ تجدید نظری در کار نیست، در جلسه با بخش خصوصی گفتیم که در دو ماه این تصمیم را اجرا می‌کنیم. در این دو ماه پایش می‌کنیم، بعد از آن نتایج را جمع‌بندی و اعلام نظر می‌کنیم. او ادامه می‌دهد: این طرح از ابتدای مهر شروع شده است و آخر آبان ارزیابی می‌شود. این مسئله مرتب پایش می‌شود. او به این پرسش که چه عاملی باعث تجدید نظر در عوارض صادرات می‌شود، این‌گونه پاسخ می‌دهد: ما می‌خواهیم هم صنایع داخلی چرخش بچرخد و هم صادرات. اگر اطمینان حاصل کنیم که صنایع داخلی تأمین هستند و مشکلی وجود ندارد، ممکن است در اعداد و ارقام تجدید نظر کنیم.

هدف دولت کسب درآمداست

عوارض ۲۵درصدی برای صادرات بدون‌شک روی فعالیت بخش معدن تأثیر می‌گذارد. آرمان خالقی، عضو هیئتمدیره خانه صنعت و معدن، در گفت‌وگو با «شرق» درباره دلایل تصمیم دولت دراین‌باره عنوان می‌کند: دولت در زمان تصمیم‌گیری باید هزینه‌فایده تصمیماتش را مورد توجه قرار دهد. با توجه به مشکلات ناشی از تحریم‌ها، دولت باید شرایط را برای بخش صنعت تسهیل کند؛ نه اینکه مانعی روی موانع دیگر ایجاد کند. او اضافه می‌کند: دولت باید تا جایی که ممکن است، در این شرایط سخت اقتصادی اجازه دهد که فعالان اقتصادی کار کنند؛ نه اینکه به فکر کسب

اقتصاد

معاون وزیر صمت در گفت‌وگو با «شرق» از تعویق ۲ماهه جلسه تجدید نظر خبر می‌دهد

سد تعرفه ۲۵درصدی مقابل صادرات



یک تریلر معدنی دریاپایان

تریلر

درآمد غیرنفتی برای دولت و چرخاندن دولت از طریق کسب مالیات باشد. به گفته خالقی اگر سیاست وزارت صمت از اخذ مالیات صادراتی جلوگیری از خام‌فروشی است، باید روی برخی مواد معدنی عوارض در نظر بگیرد تا صادرات آن از توجیه اقتصادی خارج شود و دیگر کسی اقدام به صادرات نکند. این یک تصمیم سیاسی است. البته وقتی سیاستی اتخاذ می‌شود، دولت باید هزینه‌اش را هم بپردازد و باید به این فکر کند که ماحصل این تصمیم چیست. او ادامه می‌دهد: آیا دولت قصد دارد این عوارض را دریافت کند و در جیبش بگذارد یا اینکه می‌خواهد با این پول زنجیره پایین‌دست معدن را تقویت کند. اگر هدف تکمیل زنجیره پایین‌دست معدن است، باید پول عوارض در صندوقی خاص تجمع و صرف این کار شود. خالقی می‌گوید: درحال‌حاضر و با توجه به مجموعه مسائل موجود، من به‌عنوان ناظر به این نتیجه می‌رسم که دولت به فکر این بوده است که مانعی در برابر بخش خصوصی بگذارد و به بقیه‌اش فکر نمی‌کند؛ حتی به این فکر نمی‌کند که این روند را تا چه زمانی می‌تواند ادامه دهد. او تأکید می‌کند: باید با اعمال این سیاست‌ها، در فکر عمق ساخت داخل هم باشیم، باید در کنار این سیاست‌های تشویک‌گرانه و بازدارنده، به فکر سیاست‌های تشویقی برای تعمیق عمق ساخت داخل نیز باشیم تا چندی برابر به ما فروخته می‌شود؛ پس بهتر است حجم صادرات مواد معدنی را تا ارتقای تکنولوژی در معدن در پاسخ به این پرسش‌ها که آیا تاکنون چنین

سومین جلسه محاکمه گروه عظام برگزار شد

تخلف در واردات قطعات خودرو به بهانه تحریم

براساس دستور آقای نجیبی و ایروانی باید برای بالابردن سطح خودکفایی از مزیت کمرك استفاده کنیم. قاضی به وی گفت: مزیت کمرك چه ارتباطی با پرداخت رشوه داشت؟ متهم پاسخ داد: من هیچ پرداخت رشوه‌ای ندارم. در ادامه قاضی صلواتی به متهم رفیعی گفت: شما در سال‌های ۹۱ و ۹۲ قطعات بنزین‌سوز را با عنوان کارسوز وارد کردید و بر آن تعرفه پنج‌درصدی اعمال کردید. قاضی صلواتی افزود: آیا‌کاش کارشناسان ارشد محیط زیست وارد این پرونده می‌شدند و برآورد می‌کردند که این کار شما تا چه اندازه در آلودگی هوای تهران و کلان‌شهرها تأثیرگذار بود. لذا از همین‌جا از کارشناسان ارشد محیط زیست می‌خواهم که وارد این پرونده شوند. قاضی به وی گفت: مردم چه گناهی کرده‌اند که به‌خاطر سود و منافع شما دچار ضرروزیان شوند. این متهم پاسخ داد: نسبت‌دادن موضوع آلودگی هوا به این بحث اشتباه است؛ چراکه اصل بر دانشی است که روی قطعه قرار می‌گیرد که همه اینها توسط سازمان‌های بازرسی می‌گردد. استاندار انجام می‌گیرد. قاضی صلواتی از متهم پرسید: پاسخ مرا قاطع بگویید؛ چرا قطعه بنزین‌سوز وارد کردید و گازسوز تحویل دادید، پاسخ‌های شما محکمه‌پسند نیست. متهم رفیعی تلاش کرد از پاسخ به قاضی طفره ببرد؛ قاضی صلواتی به وی گفت: تخلفات شما در آلودگی هوای تهران و کلان‌شهرها نقش بسزایی داشت. در ادامه متهم درباره عدم همکاری خود با شرکت گفت: بنده در سال ۹۶ از مجموعه سازه پویش منفک شدم، اما با توجه به اینکه پروسه اداری این عدم همکاری، به طول می‌انجامید و برای آنکه کارها معطل نماند، از مهر بنده استفاده می‌شد.در ادامه قاضی صلواتی به انعقاد قراردادهای مشاوره‌ای متهم اشاره کرد و افزود: سه نمونه از قراردادهای مشاوره‌ای شما با همسر افرادی که مسئولیت داشتند و دختر یکی از اینها منعقد شد، برای این موضوع چه توضیحی دارید؟ متهم رفیعی گفت: ما سازوکار مشخصی برای استفاده از تخصص نداشته‌ایم، متهم پرسید: شما چه مدت قائم‌مقام شرکت بودید؟ این متهم گفت: بنده از آذر ۹۶ در اسناد دستگیری یعنی مرداد ۹۷ به مدت هفت ماه مسئولیت داشتم. قاضی گفت: در بازرسی‌های صورت‌گرفته از دفتر خاتمی‌پور اسناد جمعولی کشف شد، دراین‌باره چه توضیحی دارید؟ متهم رفیعی افزود: بنده هیچ دستوری برای ایجاد اسناد خلاف واقع به هیچ‌یک از متهمان نادم. قاضی اظهار کرد: بر اساس اقرار، شما در اسناد دستگیری می‌کردید تا کمرك را فریب دهید. به گونه‌ای که یک عبارت توسط ترخیص‌کار به اسناد اضافه می‌شد. این متهم پاسخ داد: من هیچ اسنادی را خلاف واقع ارائه ندادم و صحت و سقم حرف‌های من را کارشناسان خودرو می‌توانند اعلام کنند. قاضی افزود: بر اساس اقراریر شما، آقای نجیبی سهامدار، دستور داد برای تمامی قطعات وارداتی حداقل تعرفه پرداخت شود. متهم رفیعی پاسخ داد:

روندی طی نشده است، بیان می‌کند: تا‌به‌حال ندیده‌ام جایی چنین سیاستی داشته باشیم. به گفته او، تعرفه ۲۵درصدی بیشتر برای محصولات خام است که فرآوری نشده‌اند، اما توان فرآوری تمام این محصولات هم در داخل وجود ندارد. او تأکید می‌کند: در صنعت مس می‌توان ظرفیت‌های خوبی ایجاد کرد و با افزایش عمق ساخت داخل به نتیجه رسید. در فولاد هم نباید فقط شمش یا گندله صادر کنیم و باید سیاست‌های بعدی را اتخاذ کنیم که واحدهایی که با ارزش افزوده بالا کار می‌کنند، فعالیت کرده و تقویت شوند. خالقی اقدام وزارت صنعت در راستای افزایش تعرفه برای جلوگیری از خام‌فروشی را اقدام دقیقی نمی‌داند. او می‌گوید: می‌خواهیم بعضی مسائل را خیلی ساده حل کنیم. این مسئله مثل خام‌فروشی نفت است که بهتر است به‌جای صادرات نفت خام، دنبال ایجاد ارزش افزوده حداکثری باشیم. ما در نفت پتروشیمی ایجاد کردیم و به فکر صنایع پتروشیمی بودیم، اما در معدن بخشی از سیاست را اجرا می‌کنیم.

توقف صادرات بهتر از خام‌فروشی

عضو هیئتمدیره خانه صنعت و معدن به سیاست‌گذاری ناقصی در این بخش اشاره می‌کند و معتقد است برای هر تصمیمی باید برنامه‌ریزی مناسب داشت. حسن برزگر، معاون دفتر برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری پژوهشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، در گفت‌وگو با «شرق» اگر چه بر برنامه‌ریزی مناسب تأکید می‌کند، اما این تصمیم وزارت صمت را تصمیمی درست می‌داند. او می‌گوید: صادرات ما در بخش معدن اکثراً به صورت خام است. در صادرات سنگ‌نمای ساختمانی تخریب زیادی انجام می‌شود تا بلوک‌هایی را که شرایط صادرات داشته باشند، جدا کنیم. لازم روی این قضیه تفکر و برنامه‌ریزی شود که تخریب محیط زیست در محیط‌های معدنی کمتر صورت گیرد. برزگر ادامه می‌دهد: برای صادرات مواد معدنی فلزی، اگر ملاحظه کنید، عناصر همراه بسیار زیادی در کنار سنگ خام وجود دارد که شاید اگر شرایط و امکانات فنی و تکنولوژی آن را داشتیم و می‌توانستیم این عناصر را جداسازی کنیم، لازم نبود با چندین برابر قیمت این مواد را از خارج وارد کنیم. او بیان می‌کند: این مواد معدنی که به صورت خام صادر می‌شود، مواد همراه این عناصر فلزی جداسازی شده با قیمت داخل کاهش دهیم.

صفحه نمایشی که در دادگاه حاضر بود، اسناد مجعول از سوی متهم را به نمایش درآورد. شامحمدی، نماینده دادستان، خطاب به متهم افزود: شما گفتید که متخصص هستید، به راه راستی شما متخصص هستید که توانستید با فریب‌کاری آلودگی بنزین‌سوز را وارد کنید و گازسوز تحویل دهید. وی خطاب به متهم گفت: شما امروز در جهت قریب دادگاه اظهارات ما را خلاف قانون عنوان کردید. نماینده دادستان در باره پرداخت رشوه از سوی متهم بیان کرد: طبق اقرارر آقای روغنی‌ها شما رشوه پرداخت می‌کردید. متهم گفت: من هیچ‌گونه رشوه‌های پرداخت نکردم و اظهاراتی که گفته می‌شود در اقاییر من آمده منتسب به من نیست، من فقط دوبار، دو نیم‌سکه به‌عنوان هدیه پرداخت کردم. نماینده دادستان خطاب به متهم رفیعی گفت: کمرك در پاسخ به استعالم بازرسی اعلام کرده که در سال ۹۶ و ۹۷ حقوق کمركی یونیت کنترل موتور ECU ۲۰ درصد است و شما کالا را ذیل بند ۹ معرفی کرده‌اید، درحالی‌که باید کالاها را ذیل بند ۹ معرفی می‌کردید. رفیعی در پاسخ گفت: انجمن قطعه‌سازان اعلام کرده که اقدام EMS با تعرفه پنج‌درصدی وارد شود. در این هنگام نماینده دادستان اظهار کرد: با مغفلت کار در دست نمی‌شود. قاضی صلواتی نیز خطاب به متهم رفیعی گفت: با آرمش از خود دفاع کنید. شامحمدی اظهار کرد: مصوبه بنزین وزیران در سال ۹۷ نیز بیان کرده که حقوق کمركی یونیت کنترل موتور ECU ۲۰ درصد است، رفیعی پاسخ داد: شما به استاندارد یک سند کل فعالیت شرکت را زیر سؤال می‌برید و تقاضا دارم که کمرك بررسی‌های لازم را در این خصوص انجام دهد. نماینده دادستان درباره توقیف محموله توقیفی در قزوین گفت: شما قطعه ME17 را به تدریج جایگزین ME7 کردید و کالای بنزین‌سوز را به‌جای کارسوز از طریق رشا ثبت و اظهار کرده‌اید. نماینده دادستان گفت: روغنی‌ها اظهار کرده که ایروانی به دنبال کاهش هزینه‌های کمركی بوده و به رفیعی گفته که از تعرفه پنج درصد استفاده کند و رفیعی نیز همواره مدعی بوده که نامه ایران‌خودرو به وزارت صمت ارسال شده است. روغنی‌ها مدعی است که رفیعی با دستور ایروانی اقدام به کم‌اظهاری می‌کرد. ایروانی و رفیعی همواره برای سود بیشتر به وی دستور می‌دادند که از هر طریق ممکن و با پرداخت رشوه به کمرك اقدام را در کمترین مبلغ تخریب کنند. در این هنگام متهم رفیعی مدعی شد: استادات نماینده دادستان صحیح نیست و بنده اقدامی برای جعل و رشوه انجام نداده‌ام، بنده ۳۷ میلیارد تومان طی سه سال عوارض پرداخت کرده‌ام و تمام موارد انتسابی به بنده تهمت است. در این جلسه قاضی صلواتی با اعلام ختم جلسه کرد. در آن هنگام بعدی دادگاه فردا مورخ ۹۸/۰۷/۱۵ راس ساعت ۹:۳۰ صبح برگزار می‌شود.

خبر

تصمیم نهایی برای افزایش قیمت بنزین هنوز اعلام نشده

● وزیر نفت گفت: توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی تعیین تکلیف شده؛ به‌طوری‌که شرکت چینی به طور کامل کنار رفته و شرکت پتروپارس همه سهم این قرارداد را برای اجرا در فاز نخست برعهده گرفته است.

به گزارش تسنیم، بیژن نامدارزنگنه، وزیر نفت، در پاسخ به اینکه آیا در قیمت بنزین تغییری ایجاد می‌شود اظهار کرد: هنوز تصمیم نهایی برای افزایش قیمت بنزین ابلاغ نشده است. او درباره وضعیت توسعه میدان فرزاد B گفت: به هندی‌ها اعلام کرده‌ایم که شرایط خود را اعلام کنند و اگر ورود نکردند، بعداً گله‌ای نداشته باشند.

وزیر نفت با بیان اینکه هزارچندگهی ادعاهایی درباره کیفیت بنزین به‌مناسبت مطرح می‌شود، گفت: کیفیت بنزین تولید داخل کیفیت بالایی است و هم‌اکنون در ۹ کلان‌شهر بنزین با استاندارد یورو۴ عرضه می‌شود.

زنگنه با بیان اینکه وزارت نفت یک سازمان برون‌گرا است؛ اما باید درون‌زا هم باشیم، گفت: از فرصت تحریم‌ها برای توسعه صنایع داخلی استفاده می‌کنیم و این کار عملی است که دست‌کم دوسوم کارهایی که در نفت انجام می‌شود، به دست داخلی‌ها و با ظرفیت داخل انجام شود. او در پاسخ به سؤالی درباره مذاکره با وزیر نفت عربستان گفت: من هیچ مشکلی با ایشان ندارم و بیش از ۲۲ سال است که با هم دوست هستیم و با وجود همه تنش‌های منطقه‌ای دوستی ما همچنان حفظ شده است و درواقع ما با همه دوست هستیم و در منطقه با هیچ کشوری با شخصی دشمنی نداریم و اگر هرکدام تقاضای مذاکره داشته باشند، آماده‌ایم.

وزیر نفت با بیان اینکه من به توان داخلی برای توسعه صنعت نفت بسیار خوش‌بین هستم، گفت: بازار اتهام‌زنی همواره بازار پررونقی است و اگر اتهام‌زدن مالیات داشت، مطمئناً درآمدش از دیگر بخش‌ها بیشتر بود. زنگنه افزود: در حاشیه اجلاس روسیه با وزرای حاضر دیدارها و مذاکرات خوبی داشتم؛ که اغلب درباره بازار نفت و گاز و شرایط جهانی بود. او با بیان اینکه با شرکت‌های روسی نیز سفر اخیر روسیه نشست‌ها و مذاکراتی داشتم، گفت: در مجموع مذاکرات با روس‌ها و شرکت‌های روسی، خوب و مثبت بود.

گزارش مرکز آمار از سقوط شدید سهم یارانه‌ا در درآمد مردم

● بررسی گزارش مرکز آمار ایران از سهم یارانه نقدی از درآمد خانوار شهری و روستایی حاکی از تنزل درخورتوجه سهم این یارانه در سال‌های اخیر است. به گزارش تسنیم، جدیدترین گزارش مرکز آمار ایران به موضوع یارانه نقدی اختصاص یافته که نشان می‌دهد سهم یارانه نقدی از درآمد خانوارهای شهری از ۱۱ درصد در سال ۱۳۹۰ به چهار درصد در سال ۱۳۹۷ رسیده و در خانوارهای روستایی از ۲۰ درصد در سال ۱۳۹۰ به هشت درصد در سال ۱۳۹۷ رسیده است. در ابتدای گزارش مرکز آمار آمده است قانون هدفمندکردن یارانه‌ها در سال ۱۳۸۸ به تصویب رسید. مطابق ماده ۷ این قانون دولت پس از اصلاح قیمت حامل‌های انرژی، آب، گازمد جمع‌آوری و دفع فاضلاب، هدفمندکردن یارانه نقدی، برق، روغن، شیر، شکر، خدمات پستی، خدمات هواپیمایی و خدمات ریلی (مسافری)، می‌توانست یارانه‌ای در قالب پرداخت نقدی و غیرنقدی با لحاظ میزان درآمد خانوار به کل خانوارهای کشور به سرپرست خانوار پرداخت کند. تا مهر ۱۳۸۹، فرهای اطلاعات اقتصادی برای دریافت یارانه نقدی از سبوی بیش از ۶۸ میلیون نفر در قالب حدود ۲۰ میلیون خانوار تکمیل شد. از آن سال ۱۳۸۹ پرداخت یارانه به افراد ثبت‌نام‌کننده در طرح آغاز شد. اکنون بیش از هفت سال از پرداخت نقدی به خانوارها می‌گذرد و اظهارنظرهای متفاوتی درباره تعداد دریافت‌نندگان، رقم واریزی و… وجود دارد. از ابتدای واریز نقدی یارانه به خانوارها در پرسش‌نامه طرح آمارگیری هزینه و درآمد خانوار مرکز آمار ایران بخشی به ثبت یارانه نقدی دریافتی خانوار به‌عنوان یکی از درآمدهای خانوار اختصاص یافت.

۱۱تشکل دانشجویی خواهان برخورد با فرار مالیاتی پزشکان

● ۱۱ تشکل دانشجویی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور در نامه‌ای به رئیس سازمان امور مالیاتی، خواستار برخورد با پزشکان متخلف در پرداخت مالیات شدند.

به گزارش مهر، در بخشی از این نامه آمده است: طبق گزارش‌های مربوط به سال ۹۷، کارمندان در مجموع ۱۲ هزار میلیارد تومان مالیات می‌دهند؛ درحالی‌که مالیات متشاغلان در همین سال مجموعاً حدود شش‌هزارو صد میلیارد تومان است که با واقعیت بازار کار و گردش مالی ده‌ها هزار میلیاردی برخی مشاغل پردرآمد در طول سال همخوانی ندارد و نشان‌دهنده آن است که فرار مالیاتی بزرگی در این بخش از اقتصاد کشور در حال وقوع است.

در نتیجه برای جلوگیری از این تبعیض مالیاتی پیشنهاد می‌شود تمرکز بیشتری بر محاسبه دقیق واخذ مالیات از اصناف پردرآمدی مانند پزشکان، متخصص و فوق تخصص، دندان‌پزشکان، وکلا، صرافان، طلافروشان و… صورت بگیرد.